АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 06.02.2014                                                                                            № 78
станица Полтавская

Об утверждении методики расчета размера платы за
пользование жилыми помещениями (плата за наем)

муниципального специализированного жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Уставом Полтавского сельского поселения, администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить методику расчета размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального специализированного жилищного фонда Полтавского сельского поселения.
2. Установить: средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений используются для проведения ремонта муниципального специализированного жилищного фонда.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 06.02.2014 № 78
МЕТОДИКА
расчета размера платы за пользование жилыми помещениями

(плата за наем) муниципального специализированного жилищного фонда
1. Общие положения
Настоящая методика разработана с целью создания методической базы по расчету платы за найм жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района.
2. Порядок расчета платы за найм жилья
Определение необходимых среднемесячных отчислений за жилое помещение:
B = C x N/ (12 x 100), где
B – величина необходимых ежемесячных амортизационных отчислений;
C – балансовая стоимость жилого помещения;
N – средневзвешенный норматив отчислений на полное восстановление по всем группам капитальности зданий в соответствии с Постановлением Совета Министров СССР от 22 октября 1990 года № 1072 «О единых нормах амортизационных отчислений на полное восстановление основных фондов народного хозяйства СССР».
Начальник отдела

доходов и управлению

муниципальным имуществом

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                        Т.Г. Быкова